

Mayor Byrne Zamierza Podnieść Podatek Za Zużycie Gazu

Mayor Janie Byrne, szukając dodatkowych dochodów dla zrównoważenia bilansu budżetu miejskiego postanowiła zwiększyć podatek pobierany od opłat za zużycie gazu. Nie jest to nowa myśl. Nosiła się pani mayor z tym zamiarem już w roku 1980, ale podnosząc wtedy podatek od nieruchomości, zrezygnowała z tego pomysłu. W roku 1980, gdyby mayor zrealizowała ten pomysł, miasto zyskałoby dodatkową sumę w wysokości \$19 mln, obecnie dochód wyniesie \$35 mln. Podwyżkę zamierza się ustalić o 3%, to znaczy do poziomu 8%. Różnica pomiędzy rokiem 1980, a obecnie wynika stąd, że z początkiem bieżącego roku Peoples Gas, która zaopatruje w gaz mieszkańców miasta, podniosła opłaty, automatycznie więc i dochód z podatku się zwiększy.

Realizacja propozycji mayor Jane Byrne stała się możliwa dzięki decyzji Zgromadzenia Stanowego, bowiem władze miejskie muszą uzyskać zezwolenie od ustawodawców stanowych na prawo podniesienia podatku pobieranego od rachunków płaconych za gaz, elektryczność i telefon. Mayor zwróciła się prośbą do Legislatury o zezwolenie na tę podwyżkę wcześniej, ale ustawodawcy odkładali dyskusję nad projektem dosłownie do ostatniej chwili. W Izbie Reprezentantów zat-

wierzono propozycję większością 96 do 57, dosłownie w ostatniej minucie przed oficjalnym odroczeniem sesji, to znaczy o godz. 11.59 przed północą, z wtorku na środę. Mayor, zaraz na drugi dzień, złożyła projekt w Komitecie Finansowym Rady Miejskiej. Debatę na ten temat naznaczono na dzień 13 lipca. Jeżeli komitet zatwierdzi projekt, prawdopodobnie przedłożony on będzie na forum Rady Miejskiej w dniu następnym, tzn. 14 lipca, we wtorek.

Problemy finansowe Zarządu miejskiego nie kończą się na sprawie zrównoważenia bilansu. Deficyt Obliczany jest na sumę \$12 mln. Rada Miejska ma jeszcze do rozwiązania sprawę transportu publicznego, bowiem Legislatura stanowa umyła ręce od tego problemu. Na ewentualne przejście odpowiedzialności za kontynuowanie usług przez CTA potrzeba będzie milionowych sum. Również publiczne szkolnictwo w Chicago dalekie jest od likwidacji swoich niedoborów w kasie. Wyrównać je będzie można tylko przy pomocy Rady Miejskiej.

Prawdopodobnie więc nie skończy się tylko na podniesieniu podatku pobieranego od rachunków za zużycie gaz, ale należy oczekiwać i innych działań w tym kierunku.

Nadzór Nad Budżetem Szpitali Napotyka Na Trudności

Projektodawcy programu, który miałby na celu wprowadzenie kontroli nad wysokością pobieranych przez szpitale w stanie Illinois opłat, wystąpili z zarzutem, iż napotyka na poważne trudności. Istnieje obawa, że program ten zostanie stępowany, zanim jeszcze wprowadzony będzie w życie.

W r. 1978 Legislatura stanowa ustanowiła instytucję pn. The Illinois Health Finance Authority. Poczynając od jesieni br. instytucja ta miała zająć się zbadaniem opłat pobieranych przez szpitale. W chwili obecnej jednakże nie wiadomo, kiedy przystąpi do tego.

Utworzona przed trzema laty instytucja nie będzie mieć wpływu na metody pobierania opłat od pacjentów, może jednakże wywrzeć swój wpływ na wysokość opłat oraz na sposób planowania budżetów szpitali.

Innowacja polegałaby m. in. na tym, że szpitale — zamiast przesyłać rachunki do zapłacenia instytucjom rządowym, takim, jak Medicaid, czy Medicare, bądź też prywatnym firmom ubezpieczeniowym, przekładałyby projekty budżetu do zatwierdzenia na ręce Illinois Health Finance Authority.

Sprawa Zabójcy J. Riordana

Adwokat Neal Walter, reprezentujący Leona F. Washingtona, zabójcę Jamesa Riordana, zastępcę superintendenta policji chicagowskiej, zwrócił się do Okręgowego Sądu w powiecie Cook, z prośbą o przeniesienie procesu sądowego na teren innego powiatu.

Adwokat motywuje swą prośbę faktem, że w Chicago i na terenie powiatu Cook, sprawa zbrodni dokonanej przez jego klienta nabrała rozgłosu przez szereg komentarzy w środkach masowego przekazu, co może wpłynąć na psychikę członków Ławy Przysięgłych.

Komunikat CTA

Dyrekcja CTA podaje do wiadomości, że doniesienia prasowe mówiące o niższych cenach na żetony, wynikały z nieporozumienia. Żetony są sprzedawane po cenie nominalnej, tzn. po \$9 za 10 sztuk, a nie jak informowano, że zniżką jednodolarową.



TARNÓW.— W 2-ą rocznicę pobytu Jana Pawła II w Tarnobrzegu, gdzie w dniu 29 czerwca 1979 r. odwiedził Jego Statuę. (UPI)

Nowe Podatki Miejskie Na Zasilenie Budżetu CTA

Mayor Byrne wysunęła projekt wprowadzenia podatku od sprzedaży w wys. 1 centa od dolara oraz tejże samej wysokości podatku od usług. Uzyskane tą drogą wpływy przeznaczone byłyby na zasilenie budżetu CTA.

W czasie odbytej w ratuszu konferencji prasowej Byrne oświadczyła, że proponowany przez nią nowy podatek od sprzedaży, powinien zapewnić w stosunku rocznym co najmniej \$115 mln. Pieniądże te przyczyniłyby się w dużym stopniu do utrzymania komunikacji miejskiej oraz zapewnienia "kontroli nad przyszłością miejskiego systemu komunikacji masowej."

Podatek od usług nałożony byłby na lekarzy, adwokatów, konsultantów itp. Byrne sądzi, iż podatek ten winien przynieść rocznie \$100 mln.

Pani Mayor oświadczyła, że zamierza wynająć specjalnych doradców-rzeczoznawców, celem przeprowadzenia gruntownej reorganizacji CTA, jak również planuje zrealizowanie obsadzenia zarządu CTA nowymi ludźmi. Byrne nie chciała ujawnić, czy nosi się z zamiarem pozostawienia na dotychczasowym stanowisku obecnego przewodniczącego CTA Eugene M. Barnes'a.

Zaangażowani doradcy mieliбы zadanie opracowanie planu, w myśl którego cały teren, na którym kursują autobusy oraz kolejki CTA, zostałaby podzielony na "strefy," w wyniku czego opłaty za przejazdy do Evans-ton, Oak Park i innych przedmieść zostałyby podwyższone.

Pijany Kierowca Zabił Kobię

Sędzia w Oak Lawn wyznaczył kaucję w wysokości \$15,000 za Duane Micnerskiego, strażaka z Bridge-view, który prowadząc samochód w stanie nietrzeźwym, najechał na stację przed swym domem Wilhelmine Hartigan, 34, zamieszkałą w Bridge-view, 7200 Thomas Ave. Kobieta została zabita na miejscu.

Datę rozprawy naznaczono na dzień 30 czerwca.

Skazany Za Oszustwo

W poniedziałek zapadł kolejny wyrok w aferze sięgającej pamiętnej zimy 1979 r., kiedy to różne firmy przewozowe oszukały Radę Miejską na ogólną sumę \$283,000, wystawiając rachunki za nie wykonaną pracę.

James Murray, 43, właściciel firmy zajmującej się odciganiami zle z parkowanych samochodów, oszukał wtedy władze miejskie na sumę \$2,700. Skazany on został na 2 lata pozbawienia wolności.

Niskoprocentowe Pożyczki Dla Ofiar Powodzi i Tornad

Organizacja Small Business Administration podała, że w dwóch miejscach otwarto punkty, w których przyjmowane są podania o niskooprocentowane pożyczki ze specjalnego funduszu federalnego dla powodzi i ofiar tornada.

Wszyscy właściciele domów lub lokatorzy, którzy nie mieli ubezpieczenia od skutków powodzi czy zniszczeń dokonanych przez tornado zamieszkujący w powiecie Will lub pięciu osiedlach w południowej części powiatu Cook mają prawo wystąpienia o taką pożyczkę.

Stało się to możliwe, po oficjalnym ogłoszeniu przez prezydenta Ronald Reagana, że uznaje on powiat Will i osiedla Orland, Bremen, Thornton, Bloom i Rich w powiecie Cook za miejsca dotknięte klęską żywiołową.

Przepisy federalne w takim wypadku zezwalają na wyasygnowanie specjalnego funduszu celem przyżycia z pomocą tym ofiarom żywiołu, którzy nie posiadają ubezpieczenia, nie mogą pozwolić sobie na odbudowę zniszczonych domów czy mieszkań

Wysokość Opłat Za Przejazdy — Niewspółmierna z Tempem Inflacji

Przeprowadzone badania, których wynik ujawniony został w niedzielę, wykazują, iż wysokość opłat za przejazdy miejskimi środkami komunikacji masowej, nie sły w parze — na przestrzeni ostatnich 10 lat — z postępującą inflacją. Podobno do tej pory jeszcze, wysokość opłat nie jest dostatecznie duża, jeśli się weźmie pod uwagę czynnik wzrastającej ciągle inflacji.

Raport stwierdza, iż wskutek wywieranych ciągle na RTA, zarówno przez władze miejskie jak i podmiejskie nacisków, agencja ta nie była w stanie wprowadzić należytej kontroli nad swymi wydatkami oraz przelania w wyniku tego, rosnących kosztów na pasażerów — w postaci podwyższonych opłat za przejazdy. Tak działają się przez większość lat 1970-tych.

Raport opracowany został przez Pierre de Vise, profesora urbanistyki na University of Illinois, Chicago Circle.

Posługując się cyframi przedłożonymi przez RTA, jak również danymi, jakie opracowane zostały przez Radę d/s budownictwa mieszkaniowego oraz planowania metropolii chicagowskiej, de Vise stara się wykazać, iż wpływy pobierane za przejazdy, zdołały pokryć w r. 1970 większość wydatków operacyjnych CTA. Natomiast w r. 1980 t.j. o 10 lat później, wpływy uzyskane z tego samego źródła, wystarczają na pokrycie jedynie 46% wydatków, związanych z kursowaniem autobusów, kolejek, itp.

Zerwany Most Na Mississippi Nadal Blokuje Ruch Na Rzece

Żołnierze oddziału wojsk inżynieryjnych w niedzielę, wspólnie z pracownikami firmy XPLO z Luizjany, wysadzili dynamitem przęsło mostu na rzece Mississippi, które w wyniku podpalenia spadło do wody, blokując przepływ baryk towarowych na tym największym szlaku wodnym w Stanach Zjednoczonych.

Policja aresztowała trzech nieletnich mieszkańców Illinois, którzy dokonali podpalenia tego, 70 lat liczącego, mostu w Keithsburgu.

Ponieważ waga zawalonego przęsła przekracza 400 ton, trudno było wydobyc je przy pomocy dźwigów. Po przeprowadzeniu rozpoznania postanowiono zerwane przęsło podmnożyć, celem rozbicia go na mniejsze części, łatwiejsze do wydobycia. Specjaliści pracowali przeszło 18 godzin zakładając ładunki dynamitu. W sumie użyto 30 funtów ładunku wybuchowego.

W promieniu jednej mili od miejsca akcji ewakuowano wszystkie osoby i wstrzymano ruch na rzece i drogach. Niemniej, w niedzielę wieczorem około 1,000 osób przyglądało się z łódki na rzece i brzegów (w bezpiecznej odległości) temu nadzwyczajnemu "fajerwerkowi".

Orzeczenie Sądowe w Sprawie Niesolidnych Lekarzy

Lekarze, którzy przeprowadzają zabiegi sterylizacji ponoszą odpowiedzialność finansową za wychowanie i wykształcenie dzieci, zrodzonych przez pacjentów, którzy pomimo przeprowadzonego zabiegu spłodzą dziecko. Takie orzeczenie wydał stanowy Sąd Apelacyjny.

Sprawa została wniesiona przez adwokat Kennetha L. Cunniffa w imieniu dwóch małżeństw. Wcześniej w Sądzie Okręgowym, sędzia Louis J. Gilberto oddalił żądania o odszkodowanie twierdząc, że jeżeli nawet niepożądane dziecko przyjdzie na świat zdrowe jest ono zawsze radością dla rodziców, którzy sami powinni troszczyć się o jego przyszłość.

Sąd Apelacyjny wyszedł z innego założenia. Na sześciostronicowym uzasadnieniu decyzji sądowej, sędzia Mel. R. Jiganti, nie negując prawdy o radości z przyścia na świat zdrowego dziecka stwierdził, że mimo to rodzice, z których jedno poddało się zabiegowi sterylizacji, zrobiło to po przemyśleniu problemu i kierowało się wyłącznie myślą, aby nie mieć potomstwa, ma prawo żądać odszkodowania.

Dlatego odpowiedzialny jest lekarz, który dokonał zabiegu nefachowo. Leon i Donna Cockrum z powiatu Lake, są jednym z małżeństw domagających się od lekarza poniesienia ciężaru finansowego wychowania ich dziecka. Dr. George Baumgartner przeprowadził zabieg usunięcia nasieniowodu u Leona Cockrum. Mimo to pan Leon został ojcem chłopca.

Drugim małżeństwem występującym o odszkodowanie są Afzal i Edna

W ciągu dekady 1970, wysokość opłat za przejazd wzrosła z 45 centów do 60, tj. o jedną trzecią. Natomiast tzw. wskaźnik cen (Consumer Price Index), podskoczył w tym samym czasie o 100 proc.

W tym samym też czasie, koszty związane z utrzymaniem komunikacji wzrosły zawrotnie. De Vise cytuje m.in. wzrost zarobków pracowników RTA (126%) oraz paliwa (150%). Wszystko to — niezależnie od wzrostu kosztu ekwipunku oraz istniejącego ciężaru, jakim są linie nie przynoszące dochodu.

De Vise twierdzi, że zarząd RTA ulegał naciskowi związków zawodowych, i zgadzał się na przestrzeni ubiegłej dekady na przyznanie podwyżek zarobków, przeciętnie w wys. 13% rocznie. Profesor wyraża przekonanie, iż zarobki te były zbyt wygórowane.

De Vise przyznaje, że wprowadzenie zamrożenia podwyżek zarobków byłoby możliwe, natomiast uważa, iż należałoby skłonić pracowników masowej komunikacji do tego, aby zgodzili się na podwyżki tej samej wysokości, jakie przyznawane są innym pracownikom miejskim.

Inne, zbyt techniczne, jak określa to De Vise, koszty wynikłyby wskutek wprowadzenia w życie 117 podmiejskich linii autobusowych, które dodane zostały przez ustawodawców r. 1974 po ustanowieniu RTA. Większość tych linii, które po prostu dublują istniejące już kursy, nie przynoszą dochodu, a odwrotnie — niedobór.

Po odpaleniu ładunków nastąpił silny wybuch, który obalił do wody dwie 200-tonowe podpory podtrzymujące kable, zainstalowane po spaleniu przęsła.

Jak podano, akcja została uwieńczona sukcesem. Leżące w wodzie przęsło pękło w pięciu miejscach. Już specjalny dźwig przystąpił do usuwania żelastwa. Przewiduje się, że w dniu dzisiejszym korty rzeki zostanie oczyszczone i droga dla baryk zostanie odblokowana.

Zarwanie się mostu unieruchomiło 23 holowniki i 193 barki rzeczne załadowane towarem. Część baryk skierowano drogą okrężną przez służę kanałową nr. 18 w Burlington.

Głównym właścicielem mostu w Keithsburgu jest Trans-Action Associates Inc. w Joliet. Po pożarze i zawaleniu się przęsła, firma ta, w imieniu wszystkich udziałowców stwierdziła, że nie posiada pieniędzy, aby odcisnąć drogę wodną dla przepływu, baryk i holowników. Koszt niedzielnej operacji i usunięcie wraku obliczono na \$240,000. Jak podał rzecznik Armii, prawdopodobnie sprawę wyegzekwowania pieniędzy od firmy z Joliet odda się do rozstrzygnięcia sądowego.

Raja. W tym przypadku pani Raja poddała się zabiegowi sterylizacji, który przeprowadził dr. A. Tulski. Kobieta po pięciu latach od daty przeprowadzenia zabiegu urodziła dziewczynkę.

Osobno Edna Raja oskarżyła zespół lekarzy z oddziału ginekologicznego szpitala im. Michaela Reese. Kiedy bowiem poczuła ona, że jest w ciąży, lekarze w tym szpitalu stwierdzili, że to jest urojenie. Po upływie pewnego czasu, kiedy kobieta znów się zgłosiła twierdząc, że na pewno jest w ciąży orzekli, że istotnie ma ona rację, ale było już za późno na spędzenie płodu.

W. Robert Blair Kandyduje Na Skarbnika Stanowego

Były spiker Izby w Legislaturze stanowej Republikanin, W. Robert Blair podał do wiadomości, że będzie zabiegał o uzyskanie nominacji swej partii, aby stanąć w prawyborach, w marcu przyszłego roku, jako kandydat na stanowisko stanowego skarbnika.

Blair bez sukcesu kandydował na stanowisko kontrolera w wyborach w roku 1978. Gubernator James Thompson udzielił wtedy poparcia innemu republikaninowi, ubiegającemu się również o to stanowisko.

Blair jest drugą osobą, która oficjalnie ogłosiła zamiar ubiegania się o nominację do kandydatury na stanowisko skarbnika. W marcu podał do wiadomości o decyzji ubiegania się o ten urząd John Dailey, byznesman z Peorii.



TEHERAN.— W czasie posiedzenia parlamentu irańskiego, na 27 fotelach położono wiązanki kwiatów z fotografiami posłów, którzy zginęli w zamachu bombowym dokonany na kwatery głównej Islamskiej Partii Republikańskiej. (UPI)